Betriebs- und Wartungsanleitung
für elektrische Antriebe Serie VB015-350
1 Allgemeine Hinweise
1.1 Lesen Sie die folgenden Wartungs- und Bedienungshinweise aufmerksam vor Inbetriebnahme des Antriebes.
1.2 Fehler die darauf zurückzuführen sind, dass diese Hinweise nicht beachtet wurden, unterliegen keinerlei Gewährleistungen.
1.3 Diese Wartungs- und Bedienungsanleitung muss an einem trockenen und gut zugänglichen Platz aufbewahrt werden.
1.4 Die Inbetriebnahme und Wartung elektrischer Antriebe darf nur durch Fachpersonal durchgeführt werden.
1.5 Bevor mit dem elektrischen Anschluss fortgeschritten wird, vergewissern Sie sich, dass sich das Erdungssystem in einem

6.3 gelbe LED: Der Antriebsmotor bewegt sich.
1. LED langsam blinken: Versorgung für Antriebsmotor über Anschlussklemme (F)
2. LED schnell blinken: Versorgung für Antriebsmotor über Bufferbatterie
6.4 rote LED: Störung - Abnormale Arbeitsbedingung - Störmeldekontakt schaltet
1. Durch einen elektronischen Drehmomentbegrenzer wird gewährleistet, dass der Antrieb abgeschaltet wird, wenn eine max.
zulässige Stellzeit überschritten wird, oder wenn der Antrieb ein Drehmoment aufbringen muss, für welches dieser nicht
ausgelegt ist.
2. Fehlerhafte Ausführung der Bewegung: Der Drehmomentbegrenzer tritt in Kraft wenn 3-mal aufeinander folgend die gleiche
Operation erfolglos durchgeführt wird.
3. Überschreiten der max. Zeit: Der Drehmomentbegrenzer tritt in Kraft, wenn die Stellzeit überschritten wird.
4. Spannung zu gering.
6.5 Rücksetzung Störmeldung: Spannungsversorgung abschalten, Störung beheben, mindestens 10 Sekunden warten und
Spannungsversorgung wieder einschalten
7 Elektrische Daten
Typ Spannung Stromaufnahme [A] Nennmoment [Nm] Einschaltdauer (S3) Stellzeit [Sek.]
VB015-L12 12V/50-60Hz/12VDC 1,2 15 AC50% / DC75% 10
VB015-L-24 24V/50-60Hz/24VDC 0,6 15 AC50% / DC75% 10
VB015-H 100-240V/50-60Hz 0,3-0,19 15 75% 10
VB030-L-12 12V/50-60Hz/12VDC AC 2,2 / DC 1,8 30 50% 8
VB030-L 24V/50-60Hz/24VDC AC 1 / DC 0,7 30 75% 8
VB030-H 100-240V/50-60Hz 0,4-0,2 30 75% 8
VB060-L-12 12V/50-60Hz/12VDC AC 3,8 / DC 2,85 60 50% 9
VB060-L 24V/50-60Hz/24VDC AC 1,8 / DC 1,2 60 75% 9
VB060-H 100-240V/50-60Hz 0,6-0,3 60 75% 9
VB110-L-12 12V/50-60Hz/12VDC AC 2,2 / DC 1,8 110 50% 27
VB110-L 24V/50-60Hz/24VDC AC 1 / DC 0,7 110 75% 27
VB110-H 100-240V/50-60Hz 0,4-0,2 110 75% 27
VB190-L-12 12V/50-60Hz/12VDC AC 3,8 / DC 2,85 190 50% 27
VB190-L 24V/50-60Hz/24VDC AC 1,8 / DC 1,2 190 75% 27
VB190-H 100-240V/50-60Hz 0,6-0,3 190 75% 27
VB270-L-12 12V/50-60Hz/12VDC AC 3,8 / DC 2,85 270 50% 50
VB270-L 24V/50-60Hz/24VDC AC 1,8 / DC 1,2 270 75% 50
VB270-H 100-240V/50-60Hz 0,6-0,3 270 75% 50
VB350-L-12 12V/50-60Hz/12VDC AC 4,75 / DC 3,65 350 50% 50